INDICAÇÃO Nº008 DE 06 DE ABRIL DE 2021

Excelentíssimo Senhor

Roberto Domingos Teixeira

Presidente da Câmara Municipal de Tocantins.

Senhor Presidente,

 O Vereador infra-assinado que a esta subscreve, após aprovação plenária, solicita

que seja encaminhada a seguinte indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal e

ao setor competente para que seja feita a manutenção das vias públicas em todas as

vias urbanas com execução dos serviços de tapa buracos ou recapeamento asfáltico.

Plenário Dr. Manoel Cataldo, da Câmara Municipal de Tocantins, aos 06 de abril de

2021.

Vereador Washington Luiz Nunes Apolinário

J U S T I F I C A T I V A

 A indicação se faz necessária uma vez que as referidas vias públicas se encontram

com muitos buracos ocasionados pela ação do tempo, estou encaminhando esta indicação

solicitando de Vossa Excelência para que viabilize estes  serviços de tapa buraco ou recape

do asfalto, oferecendo um trânsito seguro e devolvendo um visual mais bonito para nossa

cidade.